
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
E S T A D O  D E  S Ã O  P A U L O

F Is , N.Q

L I V R O  D E  D E C R E T O S
041

DECRETO N° 3.706

DISPÕE SOBRE PRESTAÇÃO DE HOMENAGEM

ALOÍSIO VIEIRA, Prefeito Municipal de Lorena, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

Considerando que a Comenda Bernardo José de Lorena 
foi criada neste Município para homenagear as personalidades que 
tenham se destacado na prestação de serviços à comunidade lorenense.

Considerando que o Dr. Miguel Sampaio Jr. enquadra-se 
neste perfil, tendo em vista que, já no longínquo ano de 1977, 
iniciara seu namoro com nossa cidade, assumindo a gerência geral 
da Agência local da Caixa Econômica Federal; e hoje, após galgar 
os mais importantes degraus nos quadros daquela tradicional instituição, 
ocupa a elevada função de Superintendente Regional, destacando-se 
como responsável pela grande colaboração que a Caixa tem
emprestado ao desenvolvimento de Lorena.

Considerando que através do Dr. Miguel Sampaio Jr. 
entregamos, em parceria, 255 (duzentos e cinqüenta e cinco) unidades 
habitacionais, e hoje, 21 de outubro de 1999 mais 100 (cem) 
unidades, e com inscrição para mais 350 (trezentos e cinquenta) 
unidades habitacionais.

Considerando fínalmente que, por tais atributos, aquele 
parceiro de Lorena, deve ser homenageado pela sua população.

DECRETA:

Fica concedid^ ao Dr. Miguè 
Comenda "Bernardo José de Lorena".

lio Jr., aArtigo 1‘

Artigo 2°  - Este Decreto entrará.^ em vigor na data de sua 
publicação, revogadas aS\disposições em contrário.
P. M. de Lorena, 21 de óíltubro de 1.999. \

\

ALOÍSIO VIEIRA 
Prefeito Municipal

MARIA ANTONIA PEREIRA 
Secretário Adjunto de Legislação


